



ZPRAVODAJ MĚSTYSE STRUNKOVICE NAD BLANICÍ

Červen 2019



Svět není černobílý...

Milí čtenáři, nemohli jste si nevšimnout, že toto červnové číslo Zpravodaje je trochu jiné. Je barevné a s větším počtem fotografií. Můžete si myslet, že je to tím, že chceme ukázat, že svět není černobílý, stejně jako život tady u nás ve Strunkovicích. Můžete si myslet, že je to třeba tím, že nám všude okolo všechno rozkvetlo a svět je takový barevný, a tak i my chceme mít ten náš Zpravodaj takový barevný, veselý a rozkvetlý a košatý. K tomu všemu je potřeba, abychom měli informace, články, fotografie. Ne že by se tady u nás a v místních částech Strunkovic nic nedělo. Děje. Děje se toho spousta, což oceňují zejména přespolní návštěvníci. My domácí to jaksi bereme jako samozřejmost. Samozřejmost to ale není a my bychom měli všechny ty akce, to dění, ten život kolem nás, který je opravdu pestrý a bohatý, zpřístupnit i těm, kteří zrovna na té které akci

nebyli. Nemohli. Váhali... A příště už váhat nebudou a vyrazí se pobavit třeba zrovna k Vám. Spolek, o kterém se neví, jako by nebyl. Shrnutí činnosti dobrovolného sdružení jednou za rok do několikastránkového textu je vhodné pro kroniku, ne tak pro měsíční periodikum. Fotky o velikosti 100 kB jsou pro tisk ve Zpravodaji nepoužitelné. Zprávy o akci konané před dvěma měsíci nikoho nezajímají. Termíny pro podávání příspěvků jsou uvedeny v každém Zpravodaji. Takže pište, fotte a hlavně nám své příspěvky posílejte. Těch akcí a událostí je tolik, že všude opravdu být nemohu. A Zpravodaj je i Váš Zpravodaj, tak se nestyďte pochlubit svými úspěchy. Zeptat se na to, co Vás zajímá. Napsat, co Vás těší anebo trápí.

Tak přeji hezké a barevné počtení a hezké a barevné léto.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM

- **Zasedání Zastupitelstva** městyse Strunkovic n. Bl. se uskuteční ve středu 26. června 2019 od 18:30 hodin v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí.
- **Příspěvky do červencového čísla Zpravodaje** můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to nejdéle do čtvrtka 20. června 2019.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 24.04.2019 po projednání a hlasování:

- Schválilo směnu pozemků v k. ú. Strunkovice nad Blanicí KN 909/27, část KN 909/23, část KN 1354/2.
- Schválilo Závěrečný účet městyse k 31.12.2018 a vyslovalo souhlas s celoročním hospodařením městyse bez výhrad.
- Schválilo Účetní závěrku Městyse Strunkovic nad Blanicí k 31.12.2018.
- Schválilo prodej stavebních pozemků v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. KN 1210/31 Editě Fojtíkové a Michalu Fojtíkovi (Prachatice). KN 1219/21 Kateřině Hájkové (Protivec) a Miloslavu Borovkovi (České Budějovice). Zároveň schválilo zveřejnění záměru dalšího kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice. Termín pro podání žádostí je do 26.6.2019 do 12:00 hodin. Podmínky prodeje a další podrobnosti naleznete na úřední desce.
- Vzalo na vědomí informaci o přidělených dotacích na tyto akce:
 - Místní komunikace Velký Bor (ke staré škole). Přidělená dotace 435.156,- Kč.
 - Kanalizace Strunkovice (od hřiště podél řeky ke Coopu). Přidělená dotace 1.000.000,- Kč.

- Oprava střechy budovy II. stupně ZŠ. Přidělená dotace 600.000,- Kč.
- Opěrná zeď v ul. Protivecká (gabiony). Přidělená dotace 400.000,- Kč.
- Oprava 3 křížků. Přidělená dotace 45.000,- Kč.
- Rekonstrukce WC a sprch ve fotbalových kabinách. Přidělená dotace 160.000,- Kč.
- Pořízení užitkového automobilu. Přidělená dotace 600.000,- Kč.

U dalších podaných žádostí o dotace zatím nebyly zveřejněny informace o jejich přidělení či zamítnutí.

- Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí městyse:

- **Strunkovice nad Blanicí, ul. Protivecká – opěrná zeď**, akce ukončena a čeká se na kolaudaci.
- **Strunkovice nad Blanicí – obnova kanalizace**, práce v oblasti hřiště byly započaty.
- **Oprava MK 5c Velký Bor**, práce započaty, termín dokončení 31.7.2019.
- **Oprava sociálního zařízení v budově fotbalových kabin** fotbalového hřiště ve Strunkovicích nad Blanicí, práce dokončeny.

- **ZTV Hořice**, ukončena úprava svahů a stavba opěrných zdí z gabionů, bylo započato s výstavbou veřejného osvětlení. Termín dokončení do 31.8.2019.
- **Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí**, práce byly ukončeny a proběhla kolaudace.
- **Oprava návesní kaple Svojnice**, provedena vodorovná izolace, otlučena část poškozené vnitřní fasády, provedeny nové rozvody elektřiny. Dokončení fasády a malby do konce srpna 2019.
- **KD Svojnice**, provedena instalace venkovního osvětlení (vstupu na sad a okolí). Výměna oplocení sadu včetně nového přístupu od požární nádrže má začít koncem května.
- **Oprava oplocení hřiště za KD Strunkovice**, potvrzena objednávka, realizace do 30.6.2019
- **Revitalizace rodinného domu B. Havlasy**, bylo předáno staveniště a započato s vyklíčením a demolicemi uvnitř objektu. Zároveň byla podána žádost o dotaci na spolkovou místnost, která je součástí revitalizace tohoto objektu.
- **Oprava kanalizačního žlabu v Protivci**, akce ukončena.
- **Úpravy kanalizace a terénu – Hořice** (protipovodňové opatření), byla ukončena.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Kulturní a sportovní akce

- TJ SOKOL Strunkovice ve spolupráci s Městysem Strunkovic nad Blanicí srdečně zvou na XIX. ročník výstavy **Foto na provázku 2019** s tímto programem:

Sobota 1. června

[KD Strunkovice nad Blanicí](#)

10:00 - vernisáž XIX. ročníku fotografické výstavy

Zpěvačka Vladka Bauerová s doprovodem (www.vladkabauerova.cz)

Výstava otevřena od 10:00 do 18:00 hodin.

[Sportovní areál na Sokolské louce](#)

18:30 - koncert kapely VORAS BAND

(www.facebook.com/VorasB/)

21:00 - BLUES SESSION

(www.facebook.com/bluessession1/)

Vstupné 100,- Kč.

23:00 - koncert kapely VORAS BAND

neděle 3. června

[Digitální kino Strunkovice nad Blanicí](#)

10:00 - BĚŽCI V KENI

Film Jiřího Csirika o běhání a životě v Keni.

HURÁ NA BAJKAL

Film Karla Matějky o expedici k nejhlubšímu jezeru světa.

[KD Strunkovice nad Blanicí](#)

10:00 - Výstava Foto na provázku



obraz 4K 3D zvuk 5.1

digitální KINO

Strunkovice nad Blanicí

7. června (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč

Dumbo

USA, Tim Burton, rodinný fantasy, 112 min., český dabing

14. června (pátek) • 19:00 • 90,- Kč

Teroristka

ČR, Radek Bajgar, komediální drama, 95 min.

21. června (pátek) • 19:00 • 90,- Kč

John Wick 3

USA, Chad Stahelski, akční thriller, 130 min., české titulky

28. června (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč

Cesta do pravěku

ČR, Karel Zeman, dobrodružné fantasy, 93 min.

30. června (neděle) • 20:00 • 80,- Kč

Zelená kniha

USA, Peter Farrelly, komediální road movie, 130 min., český dabing

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.
Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Chodte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro více informací sledujte plakáty a internetové stránky. Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

12:30 - Vyhlášení výsledků fotografické soutěže a ukončení výstavy

Kde není uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné.

- Osadní výbor Svojnice srdečně zve na **Povídání o bylinkách** s paní Růženou Vincikovou, které se uskuteční v neděli 2.6.2019 od 17:00 hodin v KD Svojnice. Seznámíte se s různými bylinkami, jejich sběrem, sušením, pěstováním, použitím v kuchyni a dalším využitím. Vše bude doplněno praktickými ukázkami a ochutnávkami. Vstupné je dobrovolné.
- Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, pořádá v sobotu 8. června **Dětský den**. Závodů ve střelbě ze vzduchové pušky pro děti a mládež začínají v 10:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

- Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, pořádá v sobotu 15. června **VI. ročník Memoriálu J. Mottla ve střelbě z pistole**. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.
- Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 15. června 2019 ve sportovním areálu ve Strunkovicích **X. ročník turnaje v pétanque dvojic „Mexický pétanque“**. Začátek ve 13:00 hodin. Všichni příznivci pétanque jsou srdečně zváni.
- V neděli 16. června, v den Slavnosti Nejsvětější trojice, se uskuteční každoroční **pout' ve Velkém Boru**. Letos je to již 30. pout' od Sametové revoluce. Procesí vyjde v 10:00 hodin z Velkého Boru od kapličky a půjde do lesa u Velkého Boru k poutnímu místu Nejsvětější Trojice, kde bude od 11:00 hodin sloužena poutní mše svatá.
- TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí zve v neděli 16. června na již **XI. Sportovní odpoledne**, které se uskuteční ve sportovním areálu u Blance. Začátek ve 14:00 hodin. Kromě fotbalové exhibice internacionálů a umělců versus TJ Blaník vás čeká řada dalších fotbalových lahůdek, kulturní vystoupení, zábava a občerstvení. Podrobnosti sledujte na plakátech.
- ZUMŠ Vlachovo Březí, pobočka ZUŠ Strunkovice nad Blanicí, srdečně zve na **Závěrečný koncert žáků ZUŠ** pobočky Strunkovice nad Blanicí, který se uskuteční v úterý 18. června 2019 od 17:00 hod. v kině ve Strunkovicích nad Blanicí.
- Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, pořádá v sobotu 29. června **Místní přebor ve střelbě z malorážky a pistole**. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.
- SDH Velký Bor pořádá v sobotu 29. června **Dětský den**. Začátek ve 14:00 hodin u bývalé školy ve Velkém Boru. Pro děti budou připraveny soutěže a překvapení. Hudební produkce v podání rodiny Seberových ze Strunkovic.
- **Hudebně poetické odpoledne** (pro rodiče s dětmi) **a večer** (pro dospěláky) se uskuteční v kavárně Káva Na Dražkách v sobotu 29. června 2019. Podrobnosti sledujte na plakátech.

Připravujeme na červenec 2019

- Tancovačka na návsi, hrají The Slakers (Protivec, 5.7.)
- „Blanická smeč“ – turnaj ve volejbale (Strunkovice, hřiště na Sokolské louce, 20.7.)

Z kulturního dění



Foto: Rudolf Toušek

- V úterý 7. května 2019 se uskutečnila **vzpomínková jízda k osvobození jihozápadních Čech**. Jízda historických vojenských vozidel začínala v Protivíně a končila v Netolicích. Jednou z několika zastávek na trase byla i křižovatka u Vitějovic. Zde u pomníku setkání pěti armád položili věnce zástupci okolních měst a obcí (Prachovice, Strunkovice nad Blanicí, Vitějovice, Hracholusky). Krátký projev pak přednesl vojenský přídělnec Velvyslanectví USA v Praze Neal Parcifull.

- Druhou květnovou neděli (12.5.2019) se v sále KD ve Strunkovicích uskutečnila tradiční **oslava Dne matek**. Nejednalo se jen o oslavu a připomenutí všeho toho, co naše maminky a matky kromě práce v zaměstnání musí v domácnosti a rodině ještě stihnout, ale zejména o poděkování. A poděkovat se svým kulturním programem přišly děti z místní MŠ a ZŠ a členové country tanečního souboru Strunkováček z TJ Sokol Strunkovice. Sál kulturního domu byl zcela zaplněn. Básničky se střídaly s písněmi a pohybovými aktivitami vystupujících a všude panovala příjemná atmosféra. Organizaci celé akce a občerstvení měli na starost členové kulturní a sociální komise městyse. Všem, kteří se na zdárném průběhu této oslavy podíleli, patří velký dík.



Foto: Karel Matějka

- V sobotu 11. května se již po třinácté utkaly týmy ze Strunkovic nad Blanicí a Strunkovic nad Volyňkou ve sportovním klání s názvem „**Strunkovice versus Strunkovice**“. Místem sportovního zápolení byly tentokrát Strunkovice nad Volyňkou.

„Jamesi, máme problém,“ chtělo se říci, když den předem odpadávali jeden za druhým sportovci z těch našich Strunkovic u řeky Blanice. Nakonec se podařilo dát dohromady 18 žen, mužů a dětí, kteří vyrazili hájit čest našeho městyse do Strunkovic u řeky Volyňky.

„Počasí nic moc,“ chtělo se říci, když jsme dorazili před devátou ráno na hřiště ve Strunkovicích nad Volyňkou. Zataženo, sluníčko se kamsi schovalo, chladno a chvílemi drobné přeháňky. Největší problémy dešť působil na umělém povrchu hřiště. Spíš než k hraní volejbalu či nohejbalu to bylo místo vhodné ke klouzání. Naštěstí stačil povrch uschnout a my stihli odehrát zápasy ve volejbalu, nohejbalu a hokejbalu. Soutěž ve stolním tenise probíhala pod střechou a pétanque, který zabral nakonec nejvíce času, nějakou tu kapku deště snesl. Na své si přišly i děti v řadě soutěží. Vrcholem celého soutěžního dne byl pak desetiboj družstev.

„Jamesi, máme problém,“ chtělo se říci, když se při šesté disciplíně desetiboje spustil prudký liják. A tak se

z desetiboje díky nepřízní počasí stal jen šestiboj. Karty v této soutěži byly ale rozdány tak, že ani při výhře zbylých čtyřech soutěží bychom my (Strunkovice nad Blanicí) ten desetiboj vyhrát nemohli. Asi to tak mělo být a tahle cena měla zůstat „doma“. Třeba to byla pomsta za loňské trápení v kánoí na řece Blanici, které jsme soupeřům od Volyňky přichystali.

Tak trochu předčasně skončilo naše každoroční sportovní setkání „Strunkováků“ od Blance a Volyňky. Strunkovice nad Blanicí vybojovaly pohár za soutěž ve stolním tenise, nohejbalu zastupitelů obcí a nohejbalu družstev. Zbytek soutěží po zásluze zvládli lépe místní sportovci. Získali tak poháry v soutěži ve volejbalu, hokejbalu, pétanque a již zmiňovaném víceboji.

Poděkování patří všem, kteří vyrazili reprezentovat to naše městečko střediskové, a to přes to, že bylo mizerné počasí a mizerné byly i vidiny možných vítězství v přichystaných soutěžích. Poděkování patří i hostitelské obci Strunkovice nad Volyňkou za jídlo, pití a zejména příjemnou atmosféru.

Takže, kamarádi, příští rok ve Strunkovicích nad Blanicí ve větším počtu a snad s lepším počasím.

Ing. Karel Matějka, starosta



Foto: Karel Matějka

AutoBUSová zastávka

My dříve narození si ještě vzpomínáme, že autobusová zastávka byla ve Strunkovicích před vlakovým nádražím a na náměstí pod okny fary. Dnes autobus staví na zastávce „U Iva“. Umístění zastávky u mostu bylo při volbě jejího umístění v minulosti jakýmsi kompromisem. Jak se však Strunkovice rozrůstají směrem „do kopce“, je cesta na autobus pro starší občany namáhavá a časově náročná. Je proto dobrou zprávou, že se nám podařilo po letech nejen prosadit, ale i zrealizovat novou autobusovou zastávku v ulici Prachatická u domu s pečovatelskou službou. Od června letošního roku, kdy vstoupí v platnost nové jízdní řády, zde bude část autobusových spojů stavět. O které se jedná, uvidíte na vylepených jízdních řádech.

Autobusová zastávka s čekárnou je součástí akce „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“, kterou se po roce podařilo dokončit a zkolaudovat. Zahrnuje nejen zmiňovanou autobusovou zastávku, ale i parkovací plochu, přilehlé chodníky s parkovacími místy, veřejné



Foto: Karel Matějka

osvětlení, novou přístupovou cestu k rodinným domům v ulici Na Rohatině, dětské herní prvky, mobiliár (lavičky a odpadové koše) a výsadbu zeleně. Projekt zpracovali architekti ze společnosti City Upgrade. Stavbu realizovala firma Reno Šumava z Vlachova Březí. Projekt navazuje

na revitalizaci náměstí a přilehlého okolí, s jehož realizací by se mělo pokračovat v následujících letech. Náklady přesahující 6 mil. Kč byly uhrazeny z rozpočtu městyse. Z evropských ani národních dotací jsme nedostali „ani vorla“, takže jak vidno, jde to i bez dotací. Kdyby nám stát dal více peněz z rozpočtového určení daní a zrušil dotace,

určitě bychom věděli, jak s nimi naložit. Pro někoho možná nezvyklé řešení veřejného prostoru v dané lokalitě však zvyšuje kulturu a kvalitu života v našem městečku. Jsem přesvědčen, že i na vesnicích si zasloužíme kvalitní, hezké a neotřelé věci.

Ing. Karel Matějka, starosta



**JE AUTOBUS LEPŠÍ NEŽ VLAK? JE PROVOZ AUTOBUSŮ EKOLOGICKÝ?
JE AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA PRO CESTUJÍCÍ NEBO JE TO KUŘÁCKÝ KOUTEK PUBERTÁLNÍ MLÁDEŽE?
A CO NA TO MILOUŠ?**

KaMa & JoCer

Z historie Strunkovic a okolí



Co psaly dobové noviny o dění ve Strunkovicích nad Blanicí a přilehlých osadách

Z novinových článků ŠUMAVSKÉ PROUDY (1905 - 1914), HLAS LIDU (1914) a ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930 - 1937) vybral Jaroslav Turek.

ŠUMAVSKÉ PROUDY 25.5.1913

Ze Strunkovic n. Blanicí. (Úraz.) Na novostavbě p. Frant. Špirocha v Šipouně sřítlo se dne 19. t. m. lešení se 6 zedníky. Pod ním zaměstnaný dělník Jan Mráz z Podedvorů zasažen byl odlétnuvším kusem dřeva do čela a utrpěl těžké zranění s tržnou ranou. Zedníci vyvázli úplně bez úrazu.

ŠUMAVSKÉ PROUDY 21.12.1913

Ze Strunkovic nad Blanicí. Zdejší tělocvičná jednota „Sokol“ sehraje dne 26. prosince po pečlivé přípravě režisérské a za nových a opravených dekorací ve spolkové místnosti hostince br. Václava Peška známé divad. představení: „Gazdina roba“, drama ze Slovenska o třech jednáních od Gabriely Preissové. Začátek v 8 hodin večer. Ceny míst: číslovaná sedadla 1 K, ostatní místa přístupu

nemají. Po divadle volná zábava při hudbě, která i při divadle a v přestávkách jeho účinkuje. „Na zdar!“

ŠUMAVSKÉ PROUDY 21.12.1913

Ze Strunkovic n. Bl. Z 29. na 30. listopadu o 2 hod. v noci vyhořela stodola s veškerou letošní nevymlácenou úrodou i hospodářskými stroji Ignáci Votavovi. Oheň byl patrně ze msty založen.

Ze Strunkovic n. Bl. Krádeže a jich pokusy se na Strunkovicu opět množí. Tak v Šipounu u Blažeje Hucka pokoušeli se neznámí pachatelé dostat se do usedlosti střechou, přistavivše ku střeše žebřinu z vozu, sejmulí část tašek, aby se tudy dostali do dvora. Narazili však na silnou vrstvu složené slámy, ustali od dalšího vloupání. - U Frant. Pence, hostinského v Protivci, měli zálusk na krmníky neb zásoby piva v lednici, kdež se již jednou krádež zdařila. Když již páčili dveře, vyrazil je pes, což domácí probudilo. Na způsobený pokřik dali se pachatelé na útěk. Krátce na to ukraden krmník p. Jindřichu Kvasničkovi, strážníku ze Strunkovic. Téže noci zmizelo hostinskému Kunešovi několik slepic a kováři v Zíchovci několik králíků a to vybral si zloděj lepší, horší nechal na místě.

Z činnosti SDH Velký Bor



Oslava svatojanské noci začala výběrem máje. Za tím účelem jsme se zde sešli již v sobotu 27. dubna odpoledne v úzkém kruhu, vybrali máj a za významné dopomoci Vaška Hájka a jeho techniky ho dopravili na místo.

30. dubna 2019 v odpoledních hodinách jsme se pak sešli u školy. Zde hasičky i nehasičky ozdobily věnec (jehož uvinutí jaksi zůstává u nás na starostovi sboru) i samotný máj. Je třeba říci, že letos byl obzvláště vydařený a krásně nazdobený. Stavba máje započala kolem šesté večerní hodiny do jámy, kterou připravil - tradičně - Jára Kadlec. Stavělo se

klasickou technikou, tedy s pomocí dvou párů kleštin a osmi párů rukou, pod velením Karla Říhy staršího. Další tři páry rukou se chopily lopat a jámu postupně zaplnily zemí. Sešlo se nás letos na stavění máje méně než obvykle, tedy velikost máje byla počtu účastníků zcela přiměřená. Pro účastníky bylo připraveno občerstvení (pivo, bavorovské klobásky). Tradiční borskou májovou tombolu vyhlášovaly Hanka Pártlová s Monikou Pořízkovou. Myslím, že ceny udělaly radost všem, kdož si lístek zakoupili. Vesměs se jednalo o užitečné věci. Máj jsme uhlídali a stál tedy i druhý den ráno. Mladí tedy splnili beze zbytku svou historickou úlohu, která jim při střežení máje náleží.

Následující sobotu 4. května 2019 se náš sbor jedním družstvem v kategorii Muži II zúčastnil okrskové soutěže



Foto: P. Čížkovský

v požárním sportu. Při soutěži jsme měli 100 % platných pokusů, nikdo z nás neutrpěl zranění a dosáhli jsme času 34,28 vteřiny, což je oproti loňskému roku nepatrné zlepšení. Umístili jsme se tak na čtvrtém místě.

Stejně jako vloni se náš sbor účastnil charitativní sbírky v rámci Dne proti rakovině. Kvítiky měsíčku lékařského nabízely všem v naší osadě sestry Zuzana Mušková a Hana Pártlová – a byly úspěšné. Prodaly takto 48 kvítků. Příspěvek jde na dobrou věc; jsem rád, že akce měla úspěch. Dík patří jak přispěvatelům, kteří si kvítek zakoupili, tak organizátorkám, které nelitovaly volného času a věnovaly ho na prospěšnou věc.

Pavel Čížkovský, starosta SDH Velký Bor



Foto: P. Čížkovský

Okrsková soutěž v požárním sportu

Opět po roce se konala dne 18.5.2019 soutěž v požárním sportu okrsku Strunkovice nad Blanicí. Nástup byl stanoven na 10 hodin v areálu TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí. Celou soutěž zahájil starosta okrsku br. Chán. Po krátkém upřesnění pravidel se soutěž rozběhla. Br. Jan Líkař se ujal role hlavního rozhodčího a celou soutěž řídil. Druhým rozhodčím byl Marek Bartoš. O starty se postaral Jaroslav Chán.

Jako první odběhla kategorie Muži I. S časem 33:87 obsadily třetí místo Strunkovice. Druhá příčka s časem 32:47 patřila družstvu Protivce. Putovní pohár a první místo s časem 22:74 jelo do Šipouna.

V početnější kategorii Muži II. se družstva umístila v tomto pořadí: pátý Dub 34:82, čtvrtý Velký Bor 34:28. Pohár

za třetí místo s časem 31:90 putoval do Protivce. Druhé místo a 28:91 patří Javornici. Putovní pohár s časem 26:05 si odvezli borci ze Šipouna. Za veterány byl jediný zástupce, a to Protivec s časem 47:54. Kategorie žen zastupovala družstva z Dubu, 39:25 a pěkné druhé místo. Čas 30:23 a první místo patří ženám z Javornice. Velkému zájmu se těšila dětská družstva. SDH Dub reprezentovala dvě družstva a SDH Lipovice přijela s jedním.

Závěrem bych rád poděkoval za podporu Městysu Strunkovice nad Blanicí, za organizaci soutěže chlapům z SDH Protivec a za zapůjčení hřiště TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí.

Za okrsek Strunkovice nad Blanicí Marcel Říha



Foto: P. Petrášková



Foto: P. Petrášková



• **Turistický oddíl** T. J. Sokol srdečně všechny zve na svoji předprázdninovou vycházku, která se uskuteční v úterý 18. června. Sejdeme se na vlakovém nádraží v 11:40 hod. a dojedeme do stanice Pražák. Pak vyrazíme již pěšky po asi 8 km trase úbočím Holého vrchu a Svobodné hory přes lesy, luka a samoty Rakovice a Podhory do Bavorova, odkud nás opět vlak přiveze zpět domů.

*Za T. J. Sokol Strunkovice
Věra Vondrušková a Jana Pártlová*

• **Stavění máje** je po léta tradičně akcí našich „sokolíků“. V předešlých letech jsme stávající májku opatrně položili na zem, opatřili ji novými nátěry v barvě trikolory a připevnili nový, mladý a nazdobený smrček. Letos to bylo jiné. Bylo rozhodnuto, že stávající a letitá májka bude nahrazena novou. Hajný tedy porazil v obecním lese strom, který na ramenou přinesli sokolové na hřiště na Sokolské louce. Cesta to nebyla úplně krátká. Dala zabrat a připomněla nám, jak se to dělalo kdysi každý rok. Po odkornění, ozdobení a tradiční stavbě za pomoci kleštin a lan následovalo bujaré veselí. Samozřejmě nechyběl oheň, vuřty, pivo...

Za T. J. Sokol Strunkovice Karel Matějka



Foto: V. Dubravec



Foto: Šárka Nováková

• V sobotu 27.4.2019 proběhla v areálu na Sokolské louce hudební kulturní akce **Mexiko!** Ačkoliv počasí dle předpovědi nevypadalo slibně, nakonec vysvitlo slunce a dorazilo přes 200 návštěvníků. Ti si mohli užít vystoupení 5 energických kapel, obdivovat vystoupení mladých parkouristů, nakoupit zboží dovezené přímo z Mexika ve stánku u Hanky a potěšit své chuťové buňky dobrým pivem a jídlem. Celou akcí provázal a trefně moderoval Žemla. Chtěli bychom poděkovat všem, co nám s přípravami festivalu pomohli, ať už to byla příprava areálu, rozvoz a tisk letáků, výběr vstupného, občerstvení... Velký dík

patří pánům zvukařům za skvělý zvuk a bezproblémový průběh celého večera. Další velké poděkování patří naší obci, která nám umožnila festival uspořádat, a navíc nám ještě pomohla s jeho propagací. Za finanční podporu děkujeme Jihočeskému kraji, který nám poskytl dotaci ve výši 20.000,-Kč. A v neposlední řadě děkujeme Bůčkoví za záchody bez front.

Jako pořadatelé jsme samozřejmě doufali, že přijde spousta lidí, ale především jsme chtěli, aby se všichni bavili. A když jsme se v jeden okamžik otočili, viděli jsme, že tančí celý areál. Děkujeme všem, co přišli a užili si to!

Za T. J. Sokol Strunkovice Tesil a Majka Šandovi



Foto: M. Šandová

Nezapomeneme, bratře!

V neděli 31. března 2019 jsme se dozvěděli velmi smutnou zprávu. Naše sokolské řady opustil v nedožitých 93 letech velký sokol, skaut a především dobrý člověk, bratr **Jaroslav Kratochvíl**.

Narodil se 7. listopadu 1926 v Čakovicích (nyní součást Prahy 9). Jeho život byl od raného dětství spojen se sokolským hnutím, od svých tří let, po smrti své maminky, dokonce v nově otevřené čakovické sokolovně trvale bydlel. A tak byl celodenně ve styku s veškerým sokolským děním, které právě od konce 1. světové války do nástupu německé okupace zde bylo na vrcholu. Bratr Jaroslav rád vyprávěl o bohaté sportovní i kulturní činnosti Sokola v Čakovicích. Po obnovení jednoty v 90. letech minulého století byl zvolen starostou T. J. Sokol Čakovice. Sice se mu podařilo obnovit čakovickou sokolskou jednotu, ale budovu sokolovny, kterou za války Němci zabrali a přebudovali na učiliště leteckého podniku Avia, se zpět získat nepodařilo. „Těší mě, že sokol žije a je světový, bolí mě, že nejsme schopni vrátit zpět to, co těžce budovali naši dědové a otcové“, jsou Jaroslavova slova.

Také proto využil nabídky svých přátel v jižních Čechách a poslední dvacetiletí svého dlouhého života se stal členem T. J. Sokol Strunkovice nad Blanicí. Přestože již nevykonával pohybové aktivity, s velkým zájmem sledoval veškeré dění v naší strunkovické jednotě i v našem městysu a sám duševně velmi pookřál.

Nikdy na Tebe, bratře Jaroslavě, nezapomeneme!

T. J. Sokol Strunkovice nad Blanicí

Vítání občánků

Ve středu 15. května 2019 se uskutečnilo v obřadní síni městyse vítání občánků. Tentokrát jsme přivítali dvě holčičky a dva chlapečky. Se svými rodiči i prarodiči dorazili Andrea, Tereza, Štěpán a Vít. Program byl zahájen představením dětí a jejich rodičů, děvčata z 1. stupně ZŠ zarecitovala básničky. Po slavnostním projevu místostarosty městyse a zápisu do pamětní knihy dostaly maminky květinu a pro své děti převzaly finanční dar v keramické pokladničce. Na závěr vždy vyfotíme každé miminko v obecní kolébce a všechny na společnou fotku na památku. Přejeme našim novým občánkům a jejich rodinám pevné zdraví a mnoho štěstí, a ať se jim v životě daří.

Šárka Nováková



Foto: Šárka Nováková

Z naší školy

Krátký „jarní telegram“ ze školy...

Hodina s mikroskopy... anglické divadlo v Prachaticích... rodinné hry s DDM... návštěva vodňanského divadla... návštěva HOBBY v Českých Budějovicích... účast ve zdravotnické soutěži... projektový Den Země... Noc s Andersenem... oslava Dne matek... učitelky se „školily“ v Husinci... rodiče „konzultovali“... beseda s Davidem Janem Žákem... projekt Škola v pohybu... exkurze ve vodňanské rybářské škole... návštěva ZOO Protivín... exkurze do Prahy... Laser arena... lehkotletická olympiáda... takový malý „květnový sprint“... ještě zvládnout finiš v červnu a hurá na prázdniny!

Ať to ve zdraví přežijeme!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ

Tradice rodinných týmů zahájena!

Prachatický dům dětí a mládeže letos slaví 50. narozeniny! Jednou z „pomyslných oslav“ byl **první ročník Noční šifrovací hry** pro rodinné týmy. Ve spolupráci se strunkovickou základní školou 7.5.2019 uspořádal soutěž plnou překvapení, adrenalinu, ale také legrace a zábavy. Tříčlenné rodinné týmy, složené z jednoho dospěláka a dvou dětí absolvovaly téměř pětikilometrovou trasu s osmi šiframi. Celkem se sešlo 17 týmů ze Strunkovic, Vitějovic a Prachatic. Nejmladšími účastníky byli Matyáš Říha, Tereza Koubová a Ondřej Krump. Titul „nejstaršího“ připadl Jiřině Matějkové. A kdo byl vítězem?... každý, kdo dorazil do cíle do tmy a to se podařilo!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ

Děti z „Mexika“ vyrazily do Anglie

V úterý 23.4.2019 nastal dlouho očekávaný den odjezdu do Anglie pro druhý stupeň naší základní školy. Okolo půl třetí odpoledne se naše skupinka sešla na náměstí ve Strunkovicích nad Blanicí. Tam čekal mikrobuse, který nás odvezl do Plzně. Po pár minutách se objevil průvodce s autobusem, ve kterém už na nás čekali žáci z jiných škol. Nasedli jsme a těšili se, až budeme v Anglii. Cestou jsme projeli Německem a Belgií až do francouzského přístavu Calais. Poté jsme vjeli do eurotunelu a ten nás převezl



Foto: M. Vejvodová

Žáci 9. třídy: Mikuláš, Tomáš, Jirka, David, Eliška, Martina, Sabína, Roman, Veronika.

Třídní učitelka: Mgr. Lenka Soumarová.

Jedem na pohodu... už to máme za pár!... a kam se chystáme?

- SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická ČB
- SOU Vodňany - strojní mechanik
- SPŠ a VOŠ Písek - elektrotechnika
- SPŠ a VOŠ Volyně
- VOŠ a SPŠ odborná škola řemesel a služeb Strakonice -2x
- SPŠ stavební ČB
- Obchodní akademie ČB
- SŠ a jazyková škola Volyně

přes kanál La Manche. Dlouhá a vyčerpávající cesta stála za to, protože jsme se ocitli v Anglii. Tam se nám přerídil čas o hodinu dřív, ale také jsme si museli zvyknout na jízdu po levé straně. Po necelých dvou a půl hodinách cesty jsme dorazili do jednoho z nejkrásnějších měst Anglie, Oxfordu. Čekal nás celodenní program s navštívením např. univerzitního areálu nejrozsáhlejší koleje Christ Church College (jídlna - místo filmování Harryho Pottera) a pěší prohlídka města. V Oxfordu jsme také měli



Foto: J. Stříbrská



Foto: J. Stříbrská



Foto: J. Stříbrská

možnost návštěvy nákupního centra. Den utekl jako voda a s velkou nervozitou jsme vyrazili na místo, kde na nás čekaly hostitelské rodiny. Po příjezdu do našeho nového domova každá dvojice či trojice předala vak s logem strunkovického erbu naplněný nějakými drobnostmi. Následoval další den, kdy jsme, tentokrát dopoledne, navštívili vikendovou rezidenci královny Alžběty II., tedy Windsor Castle. Po tomto krásném zážitku jsme vyrazili na Stonehenge. Abychom se dostali přímo ke Stonehenge, museli jsme jet speciálním autobusem. Hrozně moc tam foukalo, ale naštěstí nepršelo jako v Oxfordu. Opět jsme se vrátili do hostitelských rodin, kde jsme si užívali poslední noc. Ráno jsme se rozloučili s rodinami. Vyrazili jsme vstříc metropolitnímu Londýnu. Hned jsme nastoupili na metro a nechali se svést do stanice Waterloo. Po pár minutách jsme mohli spatřit obrovské London Eye (později jsme se na něm svezli), ale také Houses of Parliament. Bohužel jsme nespátřili Big Ben, na kterém se momentálně dělají stavební úpravy. Popošli jsme o kousek dál až k Westminster Abbey, ale i k dalším zajímavostem jako např. Downing Street 10, Buckingham Palace, China Town, Piccadilly Circus a i přes Golden Jubilee Bridge a další. Na závěr jsme se přesunuli lodí k O2 Aréně a spokojeně nasedli do autobusu. Večer jsme podstoupili kontrolu a nalodili se na trajekt, který nás zase dovezl zpět do Francie, a stejnou trasou jsme dobře dorazili až do Strunkovic nad Blanicí, kde na nás čekaly naše rodiny a také paní ředitelka Markéta Vejvodová. Moc děkujeme za úžasnou příležitost vidět Anglii naživo a za trpělivost paním učitelkám, Daně Hojkové a Jaroslavě Stříbrské. Samozřejmě nemůžeme zapomenout poděkovat i našim rodičům.

*Nikola Pechová,
8. ročník ZŠ Strunkovice nad Blanicí*

Noc s... ve škole

Dne 10.5. se jako každoročně uskutečnila v naší škole „Noc s...“, letos s tématem pověsti o Helfenburku. Spalo zde sedm dívek a čtyři kluci ze šesté a sedmé třídy. Nejprve jsme si vylustili téma Noci, pak četli pověsti, kreslili k jedné z nich komiks, vytvářeli strašidelné hrady. V mezichase jsme si uvařili večeři - hradní baštu se šťouchanými bramborami a hradní tvarohové rohlíčky. Po společné večeři kolem půl jedenácté v noci jsme dočetli pověsti a šlo se na zlatý hřeb večera - noční hru! Za pomoci baterek jsme uvnitř školy i venku hledali a plnili různé úkoly. Kolem půl druhé jsme se pokusili usnout - někteří sice usínali již během čtení, ale jakmile se spát mělo, zabrali hned jen někteří. Nicméně nakonec se to podařilo všem, ovšem kluci ráno vstávali, resp. brebentili už od šesti. Ráno jsme si dali čajíčky, našli si odměny a domů odcházeli s dobrými pocity.

E. Kašparová, T. Maříková, Mgr. M. Mušková

Z názorů účastníků:

Kája: Bylo to super a nejvíce mě bavila noční hra.

Kačka S.: Dobrý zážitek, bavilo mě to.

Andrejka: Bylo to tady dobré a dobrodružné, bavilo mě to a byl to dobrý zážitek.

Filip: Líbilo se mi, bylo to super, příště jdu znova.

Luboš: Líbilo se mi to moc, škoda, že příští rok už nemůžu.

Terežka S.: Noc byla dobrá.

Kačka K.: Nejvíce mě bavila noční hra. Byla tady zábava, celkově dobrý zážitek.

Terežka M.: Noční přespávačka byla super. Pochutnali jsme si na našem vlastním výtvaru, vyrobili si strašidelné hrady. Hra, kdy jsme hledali úkoly a pak je plnili, byla zábavná. Moc se mi to líbilo, nejradši bych tu spala zas.

Michal: Sice jsem nemohl usnout, ale moc jsem si to užil. Příští rok jdu znova.

Martin: Docela se mi tu líbilo. Byl to dobrý zážitek.



Foto: M. Mušková

Šipounské Velikonoce 2019

Viděla jsem mnoho krásných věcí, prožila mnoho příjemných situací a mezi ně musím rozhodně zařadit i letošní velikonoční svátky v našem krásném Šipounu. Letošní rok proběhl v neobyčejně krásném jarním počasí, které nám přichystalo žlutě rozkvetlou náves, plnou narcisek.

Minulý rok se nám podařilo poprvé ozdobit velikonoční břízku. Tak začala naše tradice, ve které jsme pokračovali i letos. Děti připravily ozdoby v rámci velkopátečního tvoření a v poledne na Velký pátek již velikonoční břízka zdobila místo před šipounskou kapličkou. Jarní motivy a květiny nás inspirovaly i při tvoření s dětmi, kdy jsme vyráběli velikonoční dekorace na okna a dveře, či na stůl. Také jsme si vyrobili velmi důležité klapačky, abychom nemuseli jako v loňském roce třískat pokličkami a mohli znovuobnovit tradici šipounského řehtání a koledování.

Děti se opravdu o letošních Velikonocích činily, chodily

řehtat už od čtvrtka, a dokonce se k tomu naučily i básničku, kterou mnozí z nás nikdy neslyšeli a pamětníci si na ni mohli zavzpomínat. Nemohu také opomenout poděkovat za překrásně secvičenou koledu 14 dětí na velikonoční pondělí, která je třešnickou na dortu celých Velikonoc a všichni dospělí se na ni těší. Děti nás nikdy nezklamou, jejich koleda je nesporně kulturním dědictvím osady Šipoun.

A teď je rozhodně důležité poděkovat několika malým i velkým lidem, kteří se pravidelně podílejí na udržení šipounských tradic. Panu Jílkovi za dodání břízky, dětem za krásné tvoření a koledu s řehtáním, Honzovi Šulákovi ze Žichovce za přípravu klapáček, našim dobrovolným hasičům za otevření a obsluhu v klubovně a všem ostatním dospělým za podporu šipounských dětí a jejich vřelé přijetí při koledování a řehtání. Všem přeji krásné jaro.

Míša Veselá, Šipoun



Šipounský 1. máj

Ve středu 1. května se v Šipouně uskutečnily oslavy 1. máje. Tuto recesistickou akci začali pořádat již před šesti lety místní hasiči ve spolupráci s Osadním výborem Šipoun. Ve 14:00 hodin vyrazil průvod s alegorickými vozy a dobovou výzdobou z Trsovek směr Šipoun. Průvod končil na šipounské návsi, kde v environmentálním centru čekalo pro účastníky občerstvení. To hudební pak v podání vystoupení kapely MAŠINKA (Malá šipounská kapela), to pro naše mlsné jazýčky pak obstarávali členové SDH. Letos se přišlo na tuto akci pobavit hodně přes sto návštěvníků. A to je pak radost organizovat něco, o co mají lidé zájem.

Ing. Karel Matějka, starosta



Ve Strunkovicích bylo opět živo.

Zdejší myslivci se rozhodli znovu po deseti letech uspořádat v našem kulturním domě chovatelskou přehlídku trofejí pro širokou mysliveckou i nemysliveckou veřejnost. K zhlédnutí byly trofeje zvěře, ulovené v 69 honitbách ve správním obvodu MěÚ Prachatice a Vimperk, a že jich bylo:

Jelení zvěř - uloveno 794 ks a předloženo na přehlídce 150 trofejí – 7x bronzová medaile.

Snří zvěř - uloveno 1434 ks a předloženo 398 trofejí - 3x stříbrná a 3x bronzová medaile.

Mufloní zvěř - uloveno 26 ks a předloženo 7 trofejí - bez medaile.

Černá zvěř - uloveno 1378 ks a předloženo 11 trofejí kňourů - 1x bronzová medaile.

Z nepůvodní zvěře stojí za zmínku 2 předložené trofeje mývalů severních se zlatou medailí.

Aby si na své přišli i nemyslivci, prezentovali jsme i tvorbu malířky pí. Mánkové ze Záhoříčka, pí. Píchové z Konopiště, dřevořezby Titl a syn a rytiny do parohů od p. Macara z Vodňan. Ve čtvrtek a pátek jsme se spolu s lesní správou Vodňany věnovali dětem, které oprášily své znalosti z lesa i přírody a snad se i něco nového dozvěděly. Sobotní dopoledne patřilo opět dětem, kdy jim vtipnou formou představil sokolník p. Pražák některé naše dravce, a pak jim na sále předváděla pí. Cheníčková hlasové projevy zvěře. Při slavnostním odpoledni se předávala myslivecká vyznamenání, hráli šumavští trubači a do ranních hodin malá pošumavská kapela „Mašinka“. Pro ty, kteří chtěli rozšířit své znalosti, probíhal souběžně v místním kině doprovodný odborný program zaměřený p. Ing. Zíkou na dotace do myslivosti a chov drobné zvěře. Pro zemědělce pak p. Ing. Hájek připravil seminář o bio pásech.

Kdo chtěl, si zkrátka přišel na své a u strunkovického krmelce hladem ani žízni nestrádal. Závěrem bych rád poděkoval všem těm, kteří nám pomohli se zrealizováním celého týdne ať už fyzicky, nebo finančně, a všem, kteří nás svou účastí podpořili.

Za MS Strunkovice Theodor Pártl



Foto: Karel Matějka



Foto: Karel Matějka



Foto: Karel Matějka

Z činnosti Spolku Sportovních Aktivit Šumava



V sobotu 27.4.2019 se na naší střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí uskutečnil již 7. ročník soutěže „Pohár starosty“ v libovolné malorážce. Střílelo se 60 ran vleže. Soutěže se zúčastnilo 20 závodníků. Za proměnlivého počasí a pohodového průběhu soutěže nakonec pohár pro vítěze putuje zásluhou Jindřicha Hromady (nástřel

573 bodů) do Českých Budějovic. Druhou příčku obsadil Jakub Frolík s nástřelem 572 bodů a na třetím místě se umístil Josef Frolík s nástřelem 568 bodů. Všichni za SSK Stromovka České Budějovice.

Další závod jsme uspořádali dne 11. 5. 2019. Jednalo se o již 6. ročník střelecké soutěže „Pohár SSAŠ“ v disciplíně Malá odstřelovačka (Mao). I přes nepříznivé počasí se soutěže

zúčastnilo 26 závodníků (16 mužů a 10 žen). V kategorii Muži se vítězem stal Zdeněk Gaťák s nástřelem 545 bodů (Prachatice). Druhé místo obsadil Andrej Brosz s nástřelem 434 bodů (Strunkovice) a na třetím místě se umístil Vojtěch Přiman (Sedlčany), také s nástřelem 434 bodů. O umístění těchto závodníků rozhodla poslední položka. Kategorii žen ovládla Soňa Korešová s nástřelem 303 bodů. Na druhém



Foto: M. Stěhlík

Pohár SSAŠ malá odstřelovačka

místě se umístila Kateřina Kašparová s nástřelem 282 bodů a třetí místo obsadila Radka Lencová s nástřelem 280 bodů. Všechny z místní organizace.

Za SSAŠ Karel Kašpar



Foto: K. Kašpar

Pohár starosty

Blahopřejeme jubilantům

Marie Schönbauerová • Šipoun
Anna Kaňourková • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Nosková • Protivec
Jiřina Raušerová • Strunkovice nad Blanicí
Anna Navarová • Strunkovice nad Blanicí
Drahomíra Bendová • Strunkovice nad Blanicí
Jan Bartoš • Blanička
Josef Kašpar • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme

Sebastián Mottl
Adriana Šímová
Dominik Šíma

Inzerce

- Zájemci o brigádu v lese (pálení klestu a výřez plevelných dřevin) se mohou přihlásit na Úřadu městyse nebo na tel. 606 105 216 (p. Kiš). Dohoda o provedení práce.
- Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební parcely v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). Podrobnosti na Úřadu městyse a na www stránkách městyse.
- V domě s pečovatelskou službou ve Strunkovicích se uvolnil byt 1+KK. Bližší informace o podmínkách nájmu na tel.: 739 419 495.
- Zednické, malířské práce, obklady a dlažby, půjčování HAKI lešení a stavebního nářadí. Roman Országh, tel. 773 935 103.
- Koupím známky, obrazy, mince, šavle a vojenské předměty, rádia, hodiny, nábytek, porcelán a jiné staré věci. Jednotlivě, sbírku nebo pozůstalost. Tel: 722 777 672.
- Koupím starší motorku zn. Babeta, Jawa, Zetka, Simson, Pionýr, Stadion. Tel: 721707587.

Z činnosti TJ Blaník



Ve fotbalovém klubu Blaník se všechna mužstva utkávají ve svých soutěžích o co nejlepší umístění. Nejlépe si vede A-mužstvo, které stále hraje o úplnou špičku tabulky a pořád má naději na historický postup do I.A třídy. Jestli se to hráčům a vedení podaří, budeme s jistotou vědět 15. června, kdy hrajeme poslední kolo.

Hned druhý den, tj. v neděli 16.6.2019, pořádáme již 11. ročník velké **fotbalové exhibice**. I letos se nám podařilo zajistit účastníky zvučných jmen, kteří uspokojí i velmi náročné diváky. Účast dosud potvrdili fotbalisté Antonín Panenka, Karol Dobias, Jan Berger, Petr Rada, herec Luděk Sobota a Karel Roden, zpěvák Stanislav Hložek, operní pěvec Vratislav Kříž, hudební skladatel Karel Wágner, moderátor Karel Šíp, vícebojař Roman Šebrle, trenér fotbalové reprezentace Jaroslav Šilhavý, fotbalový brankář mistrů Evropy z roku 1976 Ivo Viktor, zpěvačka Heidi Janků, hokejisté Jakub a Jan Kovářovi.

Jedná se o účasti hokejistů Radka Gudase a Jakuba Voráčka. Těšit se můžete na některého z herců seriálu „Most“. A to samozřejmě nejsou všechna překvapení.

V předzápase nastoupí proti našemu A-mužstvu kompletní tým hokejistů Motoru ČB. Pro děti budou připraveny nafukovací atrakce a minihřiště. Areál se otevírá v neděli 16. června ve 13:30 hodin. První zápas začíná ve 14:30 hodin, hlavní zápas v 16:00 hodin. Podrobnosti najdete na plakátech.

Za TJ Blaník Miroslav Mottl

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.

Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.

Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

